
JirkovskéJirkovské
novinynovinyč. 5        ročník XIV květen-červen 2009

Měsíčník města Jirkova zdarma

V tomto čísle najdete
str. 2  Dotace i pro vlastníky bytů
str. 3  Kulturní sezona zahájena
str. 4  Jirkovská paleta zná vítěze
str. 5   Přijďte mezi upíry!
str. 6   Okénko do jirkovského 

fotbalu

Příští JN   18. 6. 

Otázka pro starostu 

Radka Štejnara 

Roj limuzín, ostražití bodyguardi, 
slavnostní výzdoba, hostina. Tento zá-
van světa VIP  patřil k zámku Červený 
hrádek v průběhu dubna hned dvakrát. 
Nejprve se tu setkali vrcholní předsta-
vitelé chemického průmyslu zemí Ev-
ropské unie s europoslanci a představi-
teli vrcholných orgánů unie. Nedlouho 
poté tu proběhl galavečer u příležitosti 

Návštěvy zahraničních VIP 
osobností zvyšují prestiž zámku

Pietní akt v Den vítězství 

Školáci získají hřiště 

za desítky milionů

Další podpora  pro 

občanská sdružení

Nová parkovací 

místa na sídlištích

Co vede město k záměru vyměnit 
jeden kulturní dům za druhý? 

„Důvodů je hned několik. Před bez-
mála půl stoletím, kdy byl kulturní 
dům v Nových Ervěnicích postaven, 
se příliš nehledělo na energetickou 
náročnost provozu, která je dnes pro 
město značnou ekonomickou zátěží. 
Navíc budova stojí  prakticky na okraji 
města a okolní prostředí lidí spíš odra-
zuje. Dříve se tu konaly taneční kurzy 
i plesy, dnes sem nikdo nechce, přes-
tože nabízíme pronájem za výhodnější 
ceny než v okolí. 

Vybrali jsme tedy jiný objekt, který v 
minulosti už podobným účelům sloužil. 
Pochopitelně bude muset projít roz-
sáhlou rekonstrukcí, ale ta by byla 
nutná i v případě stávajícího kultur-
ního domu. Chceme, aby město mělo  
reprezentativní kulturní dům, v němž 
se bude snoubit historický interiér 
s moderním vybavením a technikou.“ 

Viz článek na straně 2

Ve městě brzy přibude 34 nových 
parkovacích stání. Jejich nedostatek 
je jedním z problémů, který se město 
snaží řešit průběžně. V nejbližší době 
se uleví přeplněným parkovištím na 
sídlišti Jirkov - střed, postupně by 
měly přijít na řadu i další lokality. Do 
léta bude vybudováno devatenáct no-
vých parkovacích míst v ulici 5. květ-
na a dalších patnáct v Alešově ulici. 
Náklady budou činit 1,2 milionu korun 
a 300 tisíc korun. 

Město stále hledá cesty, jak problém 
s parkováním řešit, výše zmíněné in-
vestice nejsou proto jediné. Ke zlep-
šení situace by mělo dojít i na dalších 
sídlištích v Jirkově, především v rámci 
dotací z Integrovaného plánu rozvoje 
města. 

Jirkov se také uchází o dotaci z fondu 
hejtmanky Ústeckého kraje, díky níž 
by měli majitelé a majitelky aut získat 
více prostoru i v Nových Ervěnicích.  
Kapacita parkoviště před kulturním 
domem by se měla prakticky zdvoj-
násobit na 40 míst. Stávající plocha na 
parkování by se měla rozšířit směrem 
do středu „náměstíčka“. 

Přes sedmnáct milionů korun ušetřil 
Jirkov za rok 2008. Příjmy města tvoři-
ly ze 66 procent daně, dále vlastní pří-
jmy z poplatků, prodeje majetku (na-
příklad pozemky 4,7 milionu, městské 
byty 19,7 milionu) a různé dotace od 
státu či kraje (na výkon státní správy, 
na volby do senátu a do kraje, na pro-
voz škol...). Městu pomohly také dary 
– od Severočeských dolů využilo dva 
miliony korun, od od Mostecké uhelné 
společnosti 600 tisíc korun.

Mezi výdaje patří kromě investic 
a podpory městských organizací zajiš-
tění veřejných služeb: údržba veřejné 
zeleně, úklid, údržba a oprava komuni-
kací a chodníků, dopravního značení, 
údržba škol či správa hřbitova.

Příjmy města dosáhly vloni 313 mili-
onů, výdaje 296 milionů korun. V roce 
2007 ušetřil Jirkov 21,5 milionu. 

Město hospodařilo 

opět s přebytkem 

Mladí hasiči, turisté, boxeři a další 
dostanou tisíce z městského rozpočtu 
Jirkova. Pokud budou souhlasit zastu-
pitelé, podpoří město osmdesáti tisíci 
i tradiční festival v centru města, Klud-
ského ulici 2009.

Hasičský dorost použije pět tisíc 
korun na reprezentaci v Havířově 
a dvacet tisíc na svou činnost, turis-
tický oddíl Stopaři si polepší dvanácti 
tisíci. Mezi těmi, kdo uspěli se žádostí 
o podporu, je také občanské sdružení 
Archa 777, Vekibox, hokejbalový od-
díl HBC Kapitán Jirkov, Farní charita 
či občanské sdružení Pro lepší Březe-
nec.

Pro podporu podobných akcí a sdru-
žení je v rozpočtu na tento rok vyčleněn 
milion korun, žádosti do padesáti tisíc 
korun schvaluje rada města na základě 
doporučení kulturní komise. Tentokrát 
neuspěli Pionýři, protože dluží městu 
splátku půjčky. Do konce roku zbývá 
k rozdělení 420 500 korun.

neformálního setkání ministrů dopravy 
zemí EU. „Ministři se sešli v Litomě-
řicích, ale pak se hledalo místo, jež by 
bylo důstojné a zároveň by poskytova-
lo potřebný komfort,“ vysvětlil Bed-
řich Fryč, ředitel KVIZu, který měl 
organizaci obou akcí na starosti. „Na-
konec organizátoři došli k závěru, že 
v celém Ústeckém kraji je nejvhodněj-

ší právě náš zámek.“ Podle Fryče to lze 
považovat za výraz uznání výjimeč-
nosti Červeného hrádku. „Jsou tu totiž 
skloubeny historické reprezentativní 
prostory s moderním zázemím, které 
umožnuje pohoštění zahraničních hos-
tů, zvyklých i na tu nejvyšší úroveň. 
Podobné akce prestiž našeho zámku 
nesporně zvyšují.“ 

Role hostitele na setkání ministrů dopravy se na Červeném Hrádku ujal ten český, Petr Bendl (stojící). Foto archiv KVIZ

Státní svátek si připomněli představitelé města položením květin u památníku 

padlých rudoarmějců na hřbitově. Aktu, v němž význam výročí připomněl staros-

ta Radek Štejnar, se účastnili i zástupci Československé obce legionářské, Svazu 

bojovníků za svobodu, pionýři, skauti a členové Klubu přátel československého 

odboje, kteří na závěr vypálili čestnou salvu.    Foto Andrea Karlovská MěÚ

Město je o krok blíže k dokončení 
velkého sportoviště v blízkosti dvou 
základních škol na vinařickém sídlišti. 
Z Regionálního operačního programu 
Severozápad získalo dotaci 27 milionů 
korun. Ze 32 projektů jich přitom vy-
brala komise jen sedm. 

Podle projektu by měl být sportov-
ní areál hotov za čtyři měsíce, ovšem 
v tomto roce k jeho realizaci zřejmě 
ještě nedojde. Areál bude dopoledne 
využíván školáky v rámci výuky, od-
poledne bude přístupný sportovním or-
ganizacím a veřejnosti. Budou tu dvě 
atletické dráhy (350 metrů), čtyři drá-
hy pro sprint (60 metrů) a prostory pro 
skok daleký a trojskok. Součástí are-
álu bude fotbalové hřiště, víceúčelová 
hřiště pro tenis, volejbal a basketbal 
a sektor pro vrh koulí. Hřiště na kopa-
nou bude mít umělý trávník, umělým 
povrchem budou pokryty také ostatní 
hřiště i atletické dráhy.

Sportoviště ve městě citelně chybí,
o jeho výstavbě se mluví už roky. Nyní 
tento záměr dostává reálnou podobu. 
Práce na hřišti začaly už vloni, když 
Jirkov získal desetimilionovou dotaci 
z fondu hejtmana Ústeckého kraje na 
terénní úpravy. K nim přidal z měst-
ského rozpočtu 5,5 milionu korun 
a vybudoval v místě kanalizaci, osvět-
lení a obslužné komunikace.

Na výstavbě nového hřiště se město 
bude podílet dvěma miliony korun.



Z deníkuZ deníku
černých šerifůčerných šerifů

2 Jirkovské noviny č. 4

Kulturní dům patří do centra města

Dopravní podnik měst Chomutova 
a Jirkova, a. s., chystá na příští rok 
změny v odbavovacím systému měst-
ské hromadné dopravy. Cestující ne-
budou muset platit při každém nástupu 
do trolejbusu či autobusu jako dosud.

Cílem je především zjednodušení 
odbavení cestujících a snížení plateb 
v hotovosti. Jezdit se bude na časové 
jízdenky - 10 minutová nepřestupní, 
přestupní na 40 a 60 minut a celodenní. 
Kromě toho se budou používat časové 
kupony na 30 a 90 dní a bezkontaktní 
dobíjecí čipová karta. Nadále zůstane 
zachován nástup jen předními dveřmi 
a možnost platby v hotovosti. Novin-
kou ale budou kontroly revizorů. 

DPChJ na zavedení nového integro-
vaného odbavovacího systému žádal 
o dotaci z evropských fondů. Počátkem 
května dostal vyrozumění, že uspěl a 
získá na projekt téměř 30 milionů ko-
run. Nový systém bude použitelný ne-
jen pro MHD, ale i pro meziměstské 
linky provozované podnikem, a záro-
veň umožní integraci s jinými dopravci 
v rámci zajištění dopravní obslužnosti 
na území Ústeckého kraje.

Spuštění nového odbavovacího sys-
tému se očekává v prvním čtvrtletí 
roku 2010.

Součástí objektu, kde by měl být nový kulturní dům, je i bývalý hotel Praha (na snímku ve výřezu).   Foto Luboš Mizun

ŘÁDKOVÁ ŘÁDKOVÁ 
INZERCEINZERCE

Rada města projednávala neobvyklou 
nabídku - vstup do Centra pro výzkum 
energetického využití litosféry (CVE-
VL). Jde o záměr získávat elektřinu 
z podzemního tepla. Na území Jirko-
va by měly být provedeny tři vrty do 
hloubky pěti kilometrů 

Podle autorů projektu je tento způ-
sob výroby elektřiny šetrný k životní-
mu prostředí a levný. Radní vstup do 
CVEVL schválili, správní poplatek 
150 tisíc korun by se měl městu  bo-
hatě vyplatit. 

► Vyměním státní byt 4+1 upravený 
na 3+1 v Nových Ervěnicích za byt 2+1 
nebo malý 3+1. Tel. 737 988 282.
► Prodám pultový mrazák Westfrost. 

Rozměry: V- 83 cm, Š - 85 cm, H - 65 
cm. Cena 800 Kč. Tel. 605 250 472.
► Prodám auto - Proton 413 GLSi, 

rok výroby 1996, najeto 137 000 km, 
STK 06/2010, cena 15 000 Kč (zimní 
pneu, střešní nosiče, tažné, slušný stav, 
garážované). Tel.  602 173 418..
► Hledám pronájem bytu 1+1. Tel.: 

722 675 913..

V MHD budou 

časové jízdenky

Ne! pro kasino i 

pro hernu u školy 

Snaha města zbavit se kulturního 
domu v Nových Ervěnicích v žádném 
případě neznamená, že by Jirkov měl 
zůstat bez kulturního stánku. Rada 
města schválila záměr koupit bývalý 
klub Beltine u autobusového nádraží 
včetně přilehlých budov a pozemků. 

Původní kupní cena, kterou městu 
majitel nemovitostí nabídl, činila 28 
milionu korun. Rozhodnutí rady před-
cházela prohlídka objektu, po něm byla 
cena snížena na 24 milionů, přičemž 
polovinu by město uhradilo do 31. čer-
vence, zbytek do 31. března 2010.

Rozhodnutí ještě podléhá schválení 
zastupitelstva, které jednalo po uzávěr-
ce Jirkovských novin. Bude-li záměr 
schválen, očekávají objekt úpravy. „Je 
třeba zřídit zázemí pro účinkující, ale 
i pro návštěvníky,“ upřesnil chystané 
změny místostarosta Jaroslav Cingel. 
„V plánu je také rozšíření tanečního 
parketu, nové obložení stěn, zvýšení 
kapacity míst k sezení a kompletní 
výměna osvětlení, včetně instalace 
velkého skleněného lustru na hlavním 
sále.“ Co se týče osvětlení, na to mají 
v Jirkově specialisty. „Máme dobré 

vztahy s Preciosou, takže to bude je-
jich záležitost. Navíc replika histo-
rického lustru by mohla být pořízena 
za přispění Nadace Preciosa.“ I další 
úpravy, zejména ozvučení, by mohly 
pokrýt dotace 

Objekt by měl být využíván nejen 
jako kulturní dům, ale protože jeho 
součástí jsou i další nebytové prosto-
ry, počítá se s provozovnami služeb, 
kancelářemi, restaurací a podobně. 
„Předpokládáme, že stávající provo-
zovny zůstanou zachovány,“ uzavřel 
J. Cingel.

Majitel restaurace Rustika požá-
dal stavební úřad o vyjádření názoru 
ke změně užívání části budovy. Jeho 
záměrem je zřídit z nevyužívaného 
salonku kasino. Jeho žádost projed-
návala rada města. V tomto orgánu 
vyvolala živou výměnu názorů, mezi 
nimiž nakonec převládl ten, že město 
podobné zařízení nepotřebuje.

Naopak jednoznačné ne zaznělo 
z úst radních na žádost o povolení 
herny. Důvodem je blízkost základní 
umělecké školy. Majitel nemovitosti 
v Chomutovské ulici měl v plánu změ-
nit užívání objektu ze stávající restau-
race v prvním patře na hernu. Radním 
se nelíbila představa, že by kolem her-
ny chodili žáci a žákyně lidušky, proto 
nesouhlasili. 

Pod podmínkou splnění přísných 
podmínek bude fungovat nová herna 
nad secondhandem v Nových Ervěni-
cích. V provozovně bude nahrávací ka-
merový systém a strážný z bezpečnost-
ní agentury, který bude hlídat také dění 
v okolí herny. Majitelé domu, který je 
zcela mimo hlavní ulici, se zavázali ke 
spolupráci se státní i městskou policií.

S integrova-
ným plánem roz-
voje města Jir-
kov uspěl, získá 
mnohamiliono-
vé dotace, ale 
část těchto pe-
něz mohou zís-
kat i vlastníci 
bytových domů. 

Co pro to mohou udělat?
Především by měli zahájit přípra-

vu svých projektů a neprodleněse ob-
rátit na partnery města, kterými jsou 
správci bytovéhofondu IZ-Real, MUS 
Uniservis a SBD. Město je vybralo, 
aby mělo záruku, že příprava projektů 
bude bezproblémová. Dokáží vlastní-
kům zabezpečit celý projektový pro-
ces, tím jim ušetří spoustu času a eli-
minují rizika možných chyb, které by 
mohly vést i k vrácení dotace.

Co v rámci IPRM plánujete na by-
tových domech realizovat?

V plánu máme aktivity směřující ke 
snížení energetické náročnosti objek-
tů a doplňkově rekonstrukci výtahů. 
V prvních výzvách bude upřednostně-
no zateplení, kdy budeme požadovat, 
aby navržená opatření snížila energe-
tickou náročnost minimálně o 25 pro-
cent oproti současnému stavu.

Kolik peněz mohou společenství 
vlastníků získat?

Hodláme přidělovat dotace maximál-
ně ve výši 45 tisíc korun na jednu byto-
vou jednotku. Dům o dvanácti bytech 
tak může získat dotaci až 540 tisíc .

Kdy se začne stavět?
Když budu vycházet z informací mi-

nisterstva pro místní rozvoj, tak příjem 
úplných zpracovaných žádostí o dotaci 
na projekty realizované v letech 2009 
a 2010 zahájí město letos na přelo-
mu května a června. Bude následovat 
proces hodnocení a po něm by měli 
žadatelé předat projekty na Centrum 
pro regionální rozvoj (CRR). To sídlí 
v Chomutově, což je pro místní vlast-
níky výhodné. CRR vydá potvrzení 
o přijatelnosti projektu a to je termín, 
kdy je projekt ofi ciálně zahájen. Zahá-
jení realizace projektů plánujeme tedy 
na září. To však ještě neznamená zahá-
jení stavby. Ta může začít až po výběru 
dodavatele. Výběrové řízení může tr-
vat až dva měsíce. Začít stavět v říjnu 
či listopadu nepovažuji za nejlepší, 
proto si myslím, že zateplovat z dotace 
IPRM se začne až příští jaro.

Lidé by jistě chtěli začít už letos, 
nelze to nějak urychlit?

Výrazné zkrácení uvedených lhůt 
není možné. Stále jsme závislí na úko-
nech ministerstva pro místní rozvoj. 
SVJ mohou urychlit zahájení stavby 
pouze tím, že zahájí výběrové řízení 
dříve, nesmí jej však ukončit před ob-

držením potvrzení o přijatelnosti z 
CRR. Tím ale zkrátí čas maximál-
ně o měsíc a podle mě začít stavět 
v září může být také riskantní..

Co vše budou společenství vlastní-
ků potřebovat, aby mohla o dotaci 
požádat?

Těch dokladů je celá řada. Od pro-
jektové dokumentace a příslibu fi -
nancování až po povolení. Informace 
o požadovaných přílohách, které jsou 
nám nyní známé, získají vlastníci 
u správců. Stále nevíme, jak to bude 
s doložením podle mého názoru zby-
tečně požadované přílohy, energetic-
kého auditu, tady se ministerstvo ještě 
nevyjádřilo. My jsme navrhovali do-
ložení energetického průkazu, jehož 
pořízení je levnější, tak uvidíme, jak 
to dopadne.

Co byste na závěr zájemcům o do-
tace doporučil?

Aby neotáleli a navštívili správce 
bytového fondu, kteří mají potřebné 
informace. Dále mohou navštívit inter-
netové stránky města, kde je také řada 
informací umístěna, nebo se mohou 
informovat přímo u manažerky IPRM. 
Ta má konzultační hodiny každé pondě-
lí od 15 do 17 hodin na městském úřa-
dě v kanceláři číslo 32, v budově číslo 
1. Kontakty na správce i na manažerku 
IPRM jsou uvedeny na internetových 
stránkách města www.jirkov.cz.

Starosta: Dotace jsou i pro vlastníky bytů

Provrtáme se

k teplu v hlubinách 

   Neodjedeš, budeš odtažen. Během 
pěti dnů na přelomu dubna a května, 
během nichž probíhalo blokové čištění 
komunikací, skončilo v areálu podniku 
služeb 37 aut. Jejich majitelům byly za 
porušení zákazu zastavení uděleny po-
kuty v souhrnné výši 12 700,- Kč.

   Slavila, až se ztratila. Do domu 
v Palackého ulici někdo dobývá! Při 
ověřování tohoto půlnočního oznáme-
ní strážníci zjistili šestadvacetieltou 
Plzeňačku, která přijela do Jirkova 
oslavovat státnice. Oslavy zřejmě byly 
bouřlivé, protože v jejich víru se svým 
kumpánům ztratila a zůstala bez peněz, 
dokladů i telefonu. Naštěstí si pamato-
vala kontakt na přítele z Plzně, který 
pro ni přijel. Něž dorazil, našla osla-
venkyně azyl na policejní služebně.

   V zemi se dá najít leccos. Při stav-
bě domu nedaleko koupaliště byl na-
lezen nevybuchlý granát. Po dohodě 
s Policií ČR bylo místo v okruhu 100 
metrů uzavřeno, přivolaný pyrotechnik  
pak pozůstatek z války zneškodnil.

   Opilec nepatří ani za řídítka. 
Známé rčení, že alkohol za volant ne-
patří, lze rozšířit i na jízdu na bicyklu. 
Přesvědčil se o tom padesátiletý muž, 
který v podnapilém stavu nezvládl jíz-
du a po pádu z kola se udeřil do hlavy 
tak silně, že zůstal ležet. Protože ne-
bylo jasné, jestli ho zmohlo zranění 
nebo alkohol, strážníci mu zavolali 
záchranku

   Zbili ho nebo jen spadl ze židle? 
V jedné z jirkovských heren ve čtvrt 
na dvě v noci strážníci řešili rozporné 
tvrzení. Dvaapadesátiletý muž uvedl, 
že tu byl fyzicky napaden, a stěžoval 
si na bolest ruky a nohy. Podle svědků 
ovšem příčinou jeho nesnází byla opi-
lost, v jejímž důsledku spadl z barové 
stoličky. Stejně jako opilému cyklisto-
vi, strážníci muži zavolali pohotovost.

   Noční zvědavec. Ve tři hodiny ráno 
zjistila obsluha kamerového systé-
mu podivné chování nočního chodce, 
který procházel Novými Ervěnicemi 
a nahlížel do zaparkovaných vozidel. 
Strážníci šestadvacetiletému muži jeho 
zvědavé počínání zatrhli a předali ho k 
dalšímu šetření Policii ČR.



3Jirkovské noviny č. 5

KULTURNÍ KALENDÁŘ
ZÁMEK ČERVENÝ HRÁDEK                                                 informace na telefonu 474 684 560

Pátek 22. až sobota 23. 5. Ples upírů. Rej upírů a strašidel od 18 hodin do půlnoci. 
Sobota 23. 5. 17 hodin. Koncert. Görkauer Freundeskreis.
Sobota 6. 6. Jirkovská srdíčka. Přehlídka dětských pěveckých sborů.
Tajemný kout Evropy (kam žena nevkročí). Výstava fotografi íí Zdeňka Pejchala. Po celou 

sezonu.
Babiččina pohádková truhla. Výstava hraček Jany Růžičkové. Po celou sezonu.
Výstava letecké archeologie. Výstava fragmentů leteckých soubojů 2. světové války. Stálá 

expozice, obohacená o nové exponáty.

MĚSTSKÁ GALERIE                                                                   informace na telefonu 607 842 291

Fotopostřehy - Jitka Dočkalová společně s  Václavem Lahmerem. Snímky dokumentárního 
rázu zachycují pohled na některé evropské země. Výstava potrvá do 31. 7.

Historické fotografi e Jirkova, Síň akademického malíře Jana Plívy
Otevřeno: úterý, středa, čtvrtek a neděle 14-17.45 hodin

KULTURNÍ DŮM Z. GLÜCKSELIGA

Sobota 23. 5. 7 hodin Sběratelské setkání. Rytíř klub Jirkov, město Jirkov a Pivovar Bernard 
pořádají mezinárodní sběratelské setkání.

Čtvrtek 28. 5. 17 hodin. Závěrečná taneční akademie ZUŠ
Neděle 14. 6. 17 hodin. Taneční odpoledne s Janebáky.

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE                                                         informace na telefonu 474 654 313

Středa 17. 6. 15 hodin. Závěrečná akademie DDM, vystoupení všech zájmových kroužků.
Sobota 13. 6. 14 hodin. Pohádkové vítání prázdnin u rybníka na Červeném hrádku.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA                                                           informace na telefonu 474 654 007 

Útery 9. 6. 9 hodin. Burza vyřazených knih.
Pondělky určeny pro slabozraké a nevidomé, první středeční dopoledne v měsíci patří dětem 

předškolkového věku a jejich rodičům

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA                                           informace na telefonu 474 654 077

Čtvrtek 28. 5. 18 hodin. Májový koncert žáků, sál ZUŠ.
Čtvrtek 18. 6. 18 hodin. Závěrečný koncert žáků, sál ZUŠ 
Pondělí 1. 6. 16 hodin. Den dětí. Prezentace všech oborů ZUŠ, náměstí Dr. E. Beneše

KVIZ                                                                                                  informace na telefonu 474 684 560

.Sobota 30. 5. 10 hodin. Kludského ulice. Přehlídka divadelní a hudební tvorby v centru Jir-
kova vystoupí mimo jiné Psí vojáci, Xavier Baumaxa, Fate Magazine, Divadlo Žebřík, 
Divadlo Lampión, Divadlo Klauniky 

DOLNÍ SNĚMOVNA                                                                   informace na telefonu 474 684 560

Pátek 12. až neděle 14. 6. Celostátní setkání dvojčat a vícerčat. Koupaliště Červ. Hrádek

Kulturní sezona zahájena

Návštěvníky kina čeká fajnové posezení, 
milenci se budou moci k sobě přitulit

Když se děti mohou pyšnit rodiči 
aneb je prima, když to doma ladí... 

Jirkovští se v dunění 
dračích bubnů neztratili

Návštěvníci jirkovského kina se do-
čkají většího pohodlí, usednou do 
nových sedaček. Pomůže k nim šes-
tisettisícová dotace ze Státního fondu 
ČR pro podporu a rozvoj české kine-
matografi e. Celkové náklady zahrnují
i výměnu podlahových krytin, výsled-
ná částka na modernizaci kina dosahu-
je téměř 1,5 milionu korun.

Nové sedačky jsou o několik centi-
merů širší než původní, s područkami 
a čalouněné. Jedna stojí 4 700 korun bez 
DPH. Jsou pevné, kvalitní a splňují bez-

pečnostní parametry. Bude jich potře-
ba 222 (146 v přízemí, 76 na balkoně). 
V poslední řadě v přízemí budou na-
víc tři extrapohodlné dvousedačky pro 
páry.

Stávající sedačky jsou čtvrtstoletí  
staré a některé z nich se i přes častou 
údržbu trochu rozpadají, což narušuje 
divácký zážitek. Že je výměna žádoucí, 
potvrdili sami diváci a divačky. „V an-
ketě o námětech na další rozvoj kina 
hlasovalo devadesát procent diváků 
pro výměnu sedadel v sále,“ dodává 

provozovatel kina Miloš Kubelka, 
který projekt jeho modernizace před-
ložil spolu s jeho majitelem, městem 
Jirkov.

Podíl města měl podle původního 
předpokladu činit přesně polovinu 
(745 823 korun) celkových nákladů. 
Druhou část měla pokrýt dotace, ta je 
však oproti původnímu předpokladu 
o 145 823 korun nižší. Proto bylo nut-
no fi nanční účast města navýšit, to se 
tak na modernizaci bude podílet téměř 
devíti sty tisíci korun.

Závod dračích lodí pod názvem Dragon Cup proběhl 1. května na Kamencovém 

jezeře. 20 dvacetičlenných týmů, jimž určoval rytmus záběrů bubeníci na přídi a 

směr kormidelníci na zádi, si změřilo síly na trase 200 metrů. Zvítězila loď spo-

lečnosti CV Relax doplněné o zápasníky a další sportovce, těsně před favorizova-

ným Stakadem, který nezvládl závěr. Divácky atraktivní akce se zúčastnilo i druž-

stvo Jirkova vedené starostou Radkem Štejnarem (na pravé straně lodi hned 

za bubeníkem). Tým složený ze zastupitelů a zaměstnanců městského úřadu se 

jízdu od jízdy zlepšoval. Dvě rozjížď ky ze tří vyhrál, ale nakonec skončil třináctý, 

až za tradičním rivalem, městem Chomutov, přestože zajel lepší čas. Nejlepší 

výkon, s nímž by se neztratili ani v hlavním fi nále, si totiž Jirkovští nechali až na 

poslední jízdu, kdy se už bojovalo jen o 13. příčku.        Foto Ladislav Chlíbek

Červený hrádek se otevřel návštěv-
níkům 1. května. Zároveň s otevřením 
jeho brány byla na zámku zahájena 
jirkovská kulturní sezona. Kombina-
ce vydařeného počasí a zajímavého 
programu přilákala na osm stovek ná-
vštěvníků.

„Před zámkem probíhala hudební 
vystoupení, uvnitř pak vernisáž ně-
kolika nových výstav, které tu budou 
nainstalovány celou sezonu,“ uvedl 
Bedřich Fryč, ředitel Kulturně vzdělá-

vacího a informačního zařízení, které 
má přípravu kulturní sezony na staros-
ti. „Návštěvníkům zahrál Akcent big 
band z Loun, ale magnetem pro ně byl 
zřejmě večerní koncert známé skupiny 
Kamelot.“ Hudební program pak zpes-
třilo Divadlo v Pytli z Hrobu hrou pro 
děti Blaničtí rytíři. To vše rámovaly 
pouťové atrakce, stánky s laskomina-
mi a nabídka projížďky na koni.

Stálá expozice letecké archeologie, 
která je zaměřená na nálezy pozůstat-

ků vzdušných soubojů za 2. světové 
války, byla rozšířena o nové exponáty. 
K ní přibyly další dvě výstavy, Babič-
čina pohádková truhla a Tajemný kout 
Evropy (kam žena nevkročí). První 
je, jak už název napovídá, zaměřena 
na děti, přesněji řečeno na to, s čím 
si kdysi hrávaly. „Ta druhá, fotogra-
fi e Zdeňka Pejchala, zachycuje život 
řeckokatolických mnichů v klášterech, 
jež jsou pro ženu tabu,“ uzavřel pozvá-
ní na Červený hrádek B. Fryč.

Expozice Babiččina pohádková truhla, kterou na zámek zapůjčila Jana Růžičková, představuje různé typy starých panenek, 

jejich pokojíčků a kočárků, ale i hračky pro kluky. Jedním z nových exponátů letecké archeologie je protiletadlový kanón 

s dodnes funkčním otáčivým mechanismem.                                                                            Foto archiv KVIZ

První květnový čtvrtek patřil kon-
certní sál základní umělecké školy 
hudbymilovným rodinám. Jde o kaž-
doroční akci, při níž na podiu prezen-
tují svůj muzikantský um jak souro-
zenecké páry, tak rodiče s dětmi nebo 
třeba manželský pár žáků školy. A tak 
tentokrát tréma nepotrápila jen děti, 
ale především jejich rodiče, kteří již 
veřejnému vystupování z dob školních 
koncertů odvykli. „Ale byla to tréma 
profesionálů, jakmile totiž začali hrát, 
okamžitě zmizela a výsledkem byl 
bezchybný výkon,“ zdůraznila ředitel-
ka školy Milena Sailerová. Posluchači 
si mohli vychutnat vystoupení nej-
různějších kombinací: zpěvu, klavíru, 
elektrických kláves, saxofonu, fl étny. 
Rovněž výběr repertoáru byl pestrý, od 
klasiky přes muzikál až ke šlágrům.

„Tyhle koncerty mají vždycky úžas-
nou atmosféru. Děti se pyšní svými ro-
diči a rodiče svými dětmi,“ pozname-
nala ještě Sailerová. „Řekla bych, že 

v tomto případě jsou víc dětmi obdivo-
váni rodiče. A je taky proč, mají svou 
práci, povinnosti a do toho si opráší 

své umění hry a vyjdou s ním před po-
sluchače. Mají i můj obdiv, často totiž 
hrají kvalitní a náročné skladby.“

Na čtyřruční klavír zahrála Nikola Jenčová s maminkou Jidřiškou.      Foto ZUŠ



4 Jirkovské noviny č. 4

Fotokronika: co se kde šustlo

Májové hopsání si užili všichni
První máj oslavili chovatelé psů po 

svém. Na jirkovském cvičišti proběhl 
druhý ročník Májového hopsání, neo-
fi ciálních závodů agility. V této soutěži 
se utkávají týmy složené z psovoda 
a psa. Psovod hlasem a pohyby navádí 
psa tak, aby ten co nejrychleji a bez-
chybně překonal parkur, který obsahu-
je řadu překážek - šikmou stěnu, kruh, 
slalom.

Májové hopsání přilákalo asi stovku 
návštěvníků. Soutěže se zúčastnilo 52 
týmů v kategoriích baby, začátečníci 
a závodníci. Jednotlivé kategorie se 
dále dělí podle velikosti psa. Soutě-
žící byli převážně z Jirkova, Kadaně 
+a Klášterce nad Ohří, ale i z jiných míst 
regionu. Organizačně náročná akce se 
protáhla až do odpoledních hodin, ale 
díky schopnému organizačnímu týmu 
vedeným Markétou Měkutovou (stih-

la se i zapojit do soutěže - na sním-
ku se svou australskou kelpií Ag) vše 
proběhlo hladce. 

Zásluhu na tom mělo i město Jirkov, 
které soutěž podpořilo, a fi rmy Fitmin 
a Eukanuba vyrábějící psí krmivo, 
které zasponzorovaly ceny pro vítěze. 
Těch vzhledem k počtu kategorií ne-
bylo málo, na stupně vítězů se postavi-
li i členové pořádající Základní kyno-
logické organizace Jirkov. 

Ale spokojeni mohli být i ostatní. 
Hlavní smyslem této soutěže není zví-
tězit, ale užít si úžasnou zábavu a sou-
hru společně se svým čtyřnohým ka-
marádem. A to se podařilo.

Čarodějnice skončila na hranici

Na předvečer 1. května připravil Dům dětí a mládeže Paraplíčko na koupališti 
Červený Hrádek Pálení čarodějnic. Představily se (to není žert, ale skutečně sou-
část programu!) čarodějnice ze svazu žen, následoval čarodějnický rej, vystoupe-
ní šermířské skupiny Rekruti, volba nejkrásnější čarodějnice. Program vyvrcholil 
nezbytným upálením čarodějnice. O hudbu se postarala skupina naVoko. Vydaře-
ného odpoledne se zúčastnilo kolem dvou set dospělých i dětí.           Foto DDM

Vojenská technika, to je něco pro kluky!

K propagaci pásma válečných fi lmů promítaných u příležitosti Dne vítězství 
posloužil doslova těžký kalibr. 6. května odpoledne vjela na náměstí kolona his-
torických vojenských vozidel. Technika, kterou si mohli osahat, vzbudila pozor-
nost především u kluků. Ti se po počáteční ostýchavosti osmělili a za chvíli jich 
na otočném kanonu visel celý hrozen.                                      Foto Luboš Mizun

Rytířský sál Červeného hrádku je už tradičně místem, kde myslivci z Chomu-
tovska vystavují trofeje spárkaté zvěře, které získali v předchozí lovecké sezoně. 
Přestože zvěře v revírech ubývá, i letos bylo čím se pochlubit. Na výstavě byly 
kromě obrazů s loveckou tematikou a zajímavých fotografi í k vidění trofeje 133 
jelenů, 248 srnců, 34 mufl onů a 11 daňků. Zahájení výstavy se zúčastnili i staros-
ta Jirkova Radek Štejnar a místostarosta Jaroslav Cingel.       Foto Luboš Mizun

Nimrodi opět bilancovali na zámku

Stejně jako každý rok, i letos v květ-
nu proběhlo vyhodnocení celostát-
ní soutěže výtvarných děl Jirkovská 
paleta. Tento ročník měl téma Sport 
a hry. Do soutěže se přihlásilo skoro 
400 prací z 32 mateřských, zvláštních, 
základních a základních uměleckých 
škol. Soutěž byla rozdělena do něko-
lika kategorií podle věku dětí a typu 
škol. Díla hodnotila odborná porota 
složená z profesionálních výtvarníků a 
zkušených pedagogů. 

„Hodnotila se anonymní díla, ozna-
čená pouze čísly,“ uvedla Milena Sai-
lerová, ředitelka Základní umělecké 
školy Jirkov, která Jirkovskou paletu 
pořádá. „Mezi zdařilými pracemi bylo 
leckdy těžké vybrat tu nejlepší, proto 
v některých kategoriích porota udělila 
hned dvě první místa. Nejlepší díla se 
jmény autorů si zájemci mohou pro-
hlédnout do poloviny června v galerii 
naší školy,“ dodala ředitelka Sailerová 
s tím, že jirkovští účastníci se prosadi-
li velmi slušně. To ostatně potvrzuje i 
přehled vítězů.

Vítězové jednotlivých kategorií: 
MŠ: Veronika Hrebenárová (4. MŠ 
Jirkov), 1. stupeň ZŠ: Blanka Hutár-
ková (2. ZŠ Jirkov) a školní družina 

Jirkovská paleta zná vítěze

2. ZŠ Jirkov, 2. stupeň ZŠ: T. Fesslo-
vá, H. Matoliaková (1. ZŠ Jirkov a 
D. Trhlíková, T. Bartlová, D. Herleso-
vá (ZŠ Havlíčkova Chomutov), zá-
kladní speciální a praktické školy: 
4.třída ZŠ a MŠ při nemocnici Kadaň a 
9. B ZŠ a MŠ 17. listopadu Chomutov, 

ZUŠ do 7 let: Jan Vondráček (ZUŠ 
Chomutov), ZUŠ 7- 12 let: Aneta No-
votná (ZUŠ Chlumec nad Cidlinou) a 
ZUŠ Klášterec nad Ohří, ZUŠ 12 – 15 
let: Karolina Jirsová (ZUŠ Jirkov), 
ZUŠ nad 15 let: Martin Hušo (ZUŠ 
Jirkov).

Vystavené práce nehodnotila jen odborná porota, práci svých „konkurentů“ si 

pozorně prohlédli také sami účastníci soutěže.             Andrea Karlovská MěÚ

Děti lesu, les dětem

Stěhovací služba Jarin, 

doprava velkou dodávkou, 

vyklízení bytů, domů, 

nebytových prostor. 

Volejte zdarma: 800 321 134.

Nabízíme bezplatné uveřejnění 

v přehledu kulturních a 

sportovních událostí.

Kontakt:  A. Karlovská, e-mail: 

a.karlovska@jirkov.cz.

DEJTE O SOBĚ VĚDĚT!
Nabízíme neziskovým organizacím, 
které nabízejí služby jirkovské veřej-
nosti, možnost bezplatné prezentace 

v Jirkovských novinách. Kontakt: 
redakce, nám. Dr. Edv. Beneše 1, Jirkov 

431 11, tel.: 474 616 481
e-mail: jirkovske.noviny@jirkov.cz.  

Nejlepším možným způsobem si Den Země připomněli žáci osmých a devátých tříd 

ZŠ Krušnohorská. Vydali se na úklid lesa. A že bylo co uklízet! Za dopoledne ško-

láci nasbírali plný valník odpadků, téměř čtyři sta kilogramů, nepočítaje pneuma-

tiky. To je sice pěkné, ale - děti uklízely hlavně po nás, dospělých. A to není moc 

dobrý příklad...                                                       Foto Ludmila Bínová 



5Jirkovské noviny č. 4

ROOSEVELTOVA 704, WWW.KINOJIRKOV.NAINTERNETU.CZ TEL.: 474 680 337

PROGRAM KINA 

Ss označuje promítání, na které mají senioři slevu 50 %. Pro zájemce nabízí kino 
zasílání programu e-mailem (kontakt viz výše).

Ulice nabídne směs 

muziky a divadla

Pestrá směs divadelních představení 
na ulici pro malé i větší diváky bude 
doplněná o hudební vystoupení v za-
hradní restauraci. To je programový 
základ festivalu Kludského ulice, kte-
rý se bude konat v sobotu 30. května 
na pěší zóně v Kostelní ulici.

„Program začne v deset hodin před-
stavením pro nejmenší diváky Jak se 
peče pohádka,“ uvedl Bedřich Fryč, 
ředitel KVIZu. „V poledne je vystří-
dají herci na chůdách, v pět hodin pak 
Divadlo Lampion s pohádkou O Bu-
dulínkovi. Zajímavé bude určitě před-
stavení brněnského Divadla Klauniky 
Don Quijote de la Archa, nastudované 
pod režijním vedením Bolka Polívky.“

Souběžně s programem bude probí-
hat Dětský den s Paraplíčkem, bude 
otevřená městská věž a v kině opět 
poběží pásmo fi lmů o Jirkově, Karlu 
Kludském a jeho cirkusu.

Hudební část pouličního festivalu se 
odehraje rovněž na tradičním místě, na 
venkovním podiu restaurace Shamrock. 
Postupně se tu představí multinstru-
mentalista, který si říká Cirkus Ponorka 
(ve 14 hodin), skupina Fate Magazine 
(v 16 hodin), žánrově těžko zařaditelný  
Xavier Baumaxa (v 18 hodin) a jedna 
z legend českého undergroundu, kape-
la Psí vojáci (va 20 hodin).

Tento víkend bude po roční pauze Červený hrádek opět patřit nemrt-

vým. Ples upírů je asi půlhodinové představení, které se opakuje kaž-

dou hodinu v pátek a v sobotu od 18  hodin až do půlnoci. Vyvrcholí 

v Rytířském sále „tanečkem“ upírů. Kromě nich budou zámkem rejdit i 

čerti a čarodějnice. Účinkujících bude na sedmdesát.  Foto archiv KVIZ

čt 21. 5. 17.30 a 19.45 hodin
Marley a já - rodinná kom. USA, 65 Kč
pá 22. 5. 15.00 (ss), 17.30, 20.00 hodin
Milionář z chatrče - příběh V. Brit., 65 Kč 
so 23. 5. 17.30 a 19.45 hodin
Rychlí a zběsilí - akční USA, 65 Kč
čt 28. 5. 17.30 a 20.00 hodin 
Až tak moc tě nežere - kom. USA, 65 Kč
pá 29. 5. 17.30 a 19.30 hodin
Válka nevěst - romant. kom. USA, 65 Kč
so 30. 5. 15.30 a 17.30 hodin 
Příběh o Zoufálkovi - kresl. USA, 65 Kč
čt 4. 6. 17.30 (ss)a 20.00 hodin
Líbáš jako bůh - komedie ČR, 65 Kč
pá 5. 6. 17.30 a 19.45 hodin
Kurýr 3 - akční Francie, 65 Kč
so 6. 6. 17.30 a 19.30 hodin
Kamarádova holka - romant. kom. 65 Kč  
čt 11. 6. 17.30 a 20.00 hodin
Star Trek 11 - akční sci-fi  USA, 65 Kč 
pá 12. 6. 17.30 a 20.00 hodin
 Happy-Go-Lucky - komedie V. Brit. 65 Kč

so 13. 6. 15.30, 17.30 (ss) 19.30 hodin
Na půdě aneb Kdo má dneska narozeniny 
– anim. pohádka ČR, 65 Kč
čt 18. 6. 17.30 a 20.00 hodin 
Odpor - dramatický příběh USA, 65 Kč
pá 19. 6.17.30 a 19.45 hodin
Hotel pro psy - komedie USA, 65 Kč
so 20. 6. 17.30 a 19.30 hodin
X-men origins: Wolverine – sci-fi , 65 Kč

DĚTSKÁ PŘEDSTAVENÍ  
 ne 24. 5. 15.00 a 17.00 hodin
Peklo s princeznou - pohádka ČR, 59 Kč
ne 31. 5. 15.00 hodin 
Požár v Kocourkově – pásmo ČR, 45 Kč  
ne 7. 6. 15.00 a 17.00 hod. 
Madagaskar 2 - animov. kom. USA, 45 Kč
ne 14. 6. 15.00 hodin
Kamarád Krteček  - pásmo ČR, 45 Kč 
ne 21. 6. 15.00 a 17.15 hod. 
Bolt - pes pro každý případ – komedie 
USA,45 Kč

Neobvyklá výstava: 
Kameny a jejich příběhy

Výstava prezentuje nerosty a minerály, které je možné najít v našich Krušných 
horách. Nejstarší žáci - deváťáci - zde budou vystavovat kameny, které našli při 
své výpravě do Krušných hor, kde pomáhali s obnovou turistického značení, a sta-
nou se též průvodci výstavy. Ti menší zase představí  kameny, které našli ve svém 
okolí a udělali si z nich třídní maskoty. Vyzpovídali je, napsali jejich příběhy, 
složili o nich básně, vyfotili si je, namalovali nebo vymodelovali. A co všechno se 
od nich dozvěděli, vám rádi prozradí na naší výstavě. 

  PRONAJMU CHATU v Hradci u Kadaně   
                     k rekreačním pobytům. 
                                                                                                                                                                          Cena od 700 Kč/chata/noc. 
                                                                                                                                                                          Tel.: 606 227 774

                 www.chaty-hradec.com

Upíři se vracejí na zámek

Vážení čtenáři, rádi bychom vás sezná-
mili s tím, jak naše třída prožila a osla-
vila Den Země.

Den Země se slaví již tradičně 
22. dubna. Ani letos tomu nebylo jinak. 
Naše třída 5. A se spojila s třídou 4. B. 
Vymysleli jsme si „kamaráda“ Pucka 
Špínu a vyrazili do lesa k plnění úkolů. 

Nezačalo to moc slibně. Skupiny byly 
složené z obou tříd (to se nám nelíbilo), 
šlapali jsme do kopce (to nás unavilo), 
ale asi nejhorší bylo, že jsme věděli, že v 
soutěži musíme prokázat znalosti z češ-
tiny, matematiky, přírodovědy a ekolo-
gie. 

Když jsme došli na místo soutěže, paní 
učitelky rozvěsily úkoly na trať, uděli-
ly nám poslední rady a pokyny a sou-
těž mohla začít. Běhali jsme, vyplňova-
li kvízy, hledali jsme tajenku křížovky, 
počítali, kolik korun dostaneme, když 
do sběrny vrátíme starý papír a železo.

Pucek Špína chtěl, abychom určili, 
zda je správnější hodit staré pneumati-
ky do řeky nebo je odvézt do sběrného 
dvora, třídit odpad nebo prostě odpadky 
naházet do popelnice. Myslíme si, že 
přestože úkoly byly docela těžké, s naši-
mi odpověďmi byl spokojený nejenom 
Pucek, ale i paní učitelky. Ty nakonec 
celou soutěž vyhodnotily a odměnily 
sladkostmi.

Kdo vyhrál, není důležité, vyhráli 

 Den Země s Puckem Špínou

   Napsali jste nám...        Napsali jste nám...        Napsali jste nám...        Napsali jste nám...        Napsali jste nám...      

jsme vlastně všichni. Všichni jsme se 
něco naučili, byli venku, užili jsme si 
sluníčka a kamarádů. Ale bohužel mu-
síme přiznat, že Pucek Špína nad námi 
přece jen zvítězil. Když jsme odcházeli,
na cestě ležely papírky od bonbonů, kte

ré tam určitě nepoházely lišky a vever-
ky. Uznali jsme, že les bez papírků je 
hezčí.

Milá Země, přejeme Ti, aby se lidé v pří-
rodě chovali jako zvířátka. 

Žáci 5.A, ZŠ Studentská, Jirkov.

Dne 13. 5. 2009 jsem navštívil odbor Stavební úřad a životní prostředí 
a byl jsem velice příjemně překvapen vstřícným jednáním pana Ing. 
Pavla Urbana a paní Zdeňky Hubálková ve věci územního plánu. Jejich 
přístup byl velice profesionální a chtěl bych jim touto cestou poděkovat. 
  Milan Kulík, Palackého 4445,Chomutov

Přestože děti píší, že vyhráli všichni, snímek chvilku před vyhlášením výsledků 

prozrazuje, že na to, kdo si vedl nejlépe, jsou zvědavé.    Foto Jana Kužminská

Od ledna tohoto roku Česká republi-
ka předsedá Evropské unii. To byl pro 
žáky základní školy v Nerudově ulici 
dobrý důvod seznámit se s ostatními 
členskými státy unie.Po celý květen tu 
probíhá Festival států EU.

Každá třída 2. stupně si vylosovala 

jeden členský stát unie, který svým 
spolužákům 1. i 2. stupně představí. 
Žáci 1. stupně zase vyráběli vlajky jed-
notlivých států..

Do akce je zapojena i školní jídelna. 
V den prezentace určitého státu tu vaří 
jídlo pro něj typické. 

Kromě toho, že blíže poznají členské 
státy unie, se děti učí pracovat v týmu, 
prezentovat svou práci na veřejnosti 
a  ohodnotit výkon ostatních. Význam 
má i úsilí potlačovat xenofobní nálady 
ve společnosti.

  Mgr. Hana Plicková, ZŠ Nerudova

Festival států EU: unie očima dětí



Jirkovské no vi ny       Měsíčník pro obyvatele Jirkovska
Vydavatel: Město Jirkov. Povoleno Okresním úřadem v Cho mu to vě, referátem kultury reg. zn. MK ČR E 12007. Náklad 2 000 kusů. Pověřený 
šéfredaktor: Mgr. Luboš Mizun
Sídlo redakce: Městský úřad Jirkov, náměstí Dr. Edv. Beneše 1 (odbor RVV, kancelář č. 41), 474 616 481, jirkovske.noviny@jirkov.cz, www.
jirkov.cz/jirkovske-noviny. 
Redakční rada: Jaroslav Cingel, Mgr. Bedřich Fryč, Jiří Kordanič, Milena Sailerová 
Tisk: Tiskárna AKORD Chomutov, s. r. o. 
Příjem příspěvků a inzerce v re dak ci. Nevyžádané materiály se nevracejí, redakce si vyhrazuje právo na krácení příspěvků. Ne o zna če né materi-
ály jsou redakční. Zve řej ně né člán ky nemusejí být vždy shod né s názorem re dak ce. Za ob sa ho vou správ nost ručí autoři. JN vycházejí 3. čtvrtek 
v měsíci, uzávěrka je 2. středu v měsíci. Distribuce: Vlastní na vybraných místech. 

Okénko do jirkovského fotbalu

6 Jirkovské noviny č. 4

Zajímáte se o sport? Rádi 
fotíte? Chcete spolupracovat s 

Jirkovskými novinami? 
Pro bližší informace kontak-
tuje redakci na tel. čísle 474 

616 481 nebo e-mailu jirkovske.

Šerpové v Krušných horách

V Ústí nad Labem se konalo druhé 
kolo regionální pohárové soutěže v ka-
rate žáků, dorostenců a seniorů. Toho-
to závodu se zúčastnily téměř dvě stov-
ky závodníků z dvaadvaceti klubů Ús-
teckého a Libereckého kraje. Z oddílu 
Karate sportklub Chomutov a Jirkov 

Duben byl pro jirkovskou cyklistku 
Martinu Mikuláškovou startem ostré 
závodní sezony. V ní chce talentovaná 
závodnice zúročit kvalitní zimní i jarní 
přípravu. První závody se jí povedly.

Zahájila 11. dubna časovkou jednot-
livců, ve které dojela druhá. Hned ná-
sledující den se zúčastnila silničního 
závodu, kde už zvítězila. Týden nato se
jelo kritérium, kde Martina opět vy-
hrála svoji kategorii a navíc porazila 
chlapce, kteří startovali jako starší žá-
ci. Další den se jel silniční závod ve
Zbraslavi u Brna, kde opět potvrdila for-
mu a zvítězila. Ve dnech 24. a 25. dubna 
se zúčastnila Českého poháru na drá-
ze ve stíhacích disciplínách a prosadila 
se druhým a třetím umístěním i mezi ju-
niorkami. O den později na kopcovi-
tém závodě v Třebušíně Martina opět 
přemožitelku nenašla.

Třetí ročník Sherpa Cupu, to nebyly jenom sportovní výkony, ale také příjemný relax pro celé rodiny

Už potřetí se druhý květnový víkend 
konal nad Jirkovem Sherpa Cup. Zú-
častnilo se ho přes sto třicet mužů, žen, 
chlapců i děvčat. Jejich zátěž se lišila 
podle věku a pohlaví, od čtyřiceti kilo-
gramů pro muže po 10 kilogramů pro 
ženy a juniorky a pěti či jednokilové 
pro děti. Ti nejmenší „šerpové“, šest-
náct kluků a holčiček pětiletých nebo 
mladších, šlapali pochopitelně bez zá-
těže. 

Kde se šerpové v Krušných horách 
vzali, vysvětlil ředitel závodu Jiří Sa-
dílek. „Na začátku šlo vlastně o hec, 
mezi partou chlapů přišla řeč na to, že 

po zdejší solné stezce přes hory ze Sas-
ka do českého vnitrozemí v minulých 
staletích takoví nosiči chodili, a jestli 
bychom výkony našich předků doká-
zali zvládnout i dnes.“ 

Jeho slova doplňuje hlavní organizá-
tor Antonín Herzán. „Z původní krato-
chvíle se stává akce známá v širším re-
gionu a začíná to být správně vyheco-
vané, aspoň v hlavní kategorii. Letos 
jsme poprvé udělovali putovní cenu, 
na trofej se každý rok přidá štítek se 
jménem vítěze.“ V tomto ročníku na 
trofeji přibylo jméno Roberta France, 
který byl mezi 32 muži nejrychlejší. 
Trasu mezi Pyšnou a Lesnou, dlouhou 

 V krajské fotbalové 1. A třídě má 
Jirkov hned dvojí zastoupení. Mužstvo 
Slovanu Jirkov je v tabulce beznadějně 
poslední a už je téměř jisté, že sestou-
pí. Po jednadvaceti odehraných kolech 
má na svém kontě totiž pouhých sedm 
bodů a na předposlední Tuchořice mají 
Jirkovští desetibodovou ztrátu. Letošní 
sezonu by na Slovanu chtěli mít už ur-
čitě rychle za sebou a ještě rychleji na 
ní zapomenout.

 Fotbalisté TJ VČSA Ervěnice jsou 
na tom o něco lépe, ale také by si jistě 
představovali umístění v horních pat-
rech tabulky. Během zimní přestávky 
klub mírně obměnil kádr a vyhlásil 
za cíl minimálně sedmé místo. Po 21. 
kole jsou Ervěničtí desátí, na sedmou 
příčku ztrácejí čtyři body.

 Další dva jirkovské oddíly nastupu-
jí v okresním přeboru Chomutovska. 
Mužstvu 1. SK Jirkov se na jaře daří 
a drží se v horních patrech tabulky. 

Šerpové, původně himálajští průvodci horolezců a především nosiči jejich výstroje a zásob, dokáží v podmínkách 
velehor překonat obrovské převýšení s těžkým nákladem na zádech. Podobní nosiči ale fungují i v jiných horách, 
například ve slovenských Tatrách jsou některé horské chaty v místech, kam dopravit zásoby jiným způsobem není 
možné. Krušné hory jsou pochopitelně přístupnější, takže šerpové v nich nejsou. Ale jak se ukázalo, jakási obdoba 
horských nosičů v minulosti procházela i po krušnohorských stezkách.

2,3 kilometru a s převýšením 200 met-
rů, překonal za 23 minut a 4 vteřiny.

Ale smyslem akce, kterou pořádal 
Horský klub Lesná, nebylo, alespoň ne 
pro většinu, vítězství za každou cenu. 
Šlo také o pohodovou akci pro celou 
rodinu, jak ostatně napovídá i slo-
žení startovní listiny. V ní převládaly 
děti (z kategorie 10 – 15 let byla plná 
třetina účastníků) a žen bylo jen o dva-
cet méně než mužů. 

Budoucnost Sherpa Cupu? Start jedné z dětských kategorií. Oba snímky foto 

archiv Horský hotel Lesná

Takový výstup dá zabrat...

Nejvyšší kuželkářská soutěž žen mi-
nulý měsíc skončila. Kuželkářky Slo-
vanu Jirkov v přímém souboji o šestou 
příčku prohrály na dráhách KK Šum-
perk a skončily sedmé. Mistrovským 
titulem se mohou pyšnit kuželkářky 
pražské Slavie, druhý skončil Zábřeh 
a třetí Blansko.

V soutěži jednotlivkyň byla nejúspěš-

Prvního května zvítězila i přes pád 
v tradičním pražském kritériu, druhého
pokračovala ve vítězném tažení ve Vyš-
kově u Loun. Následující víkend přišel 
první zahraniční startu, M. Mikuláško-
vá se zúčastnila pětietapového závodu 
v Dánsku. V něm obsadila 21. místo ze 
čtyřiceti účastnic, vesměs o několik let 
starších. Výčet úspěšných starů uza-
vírají stíhací závody na dráze v rámci 
Českého poháru minulý víkend, kde vy-
jela dvě třetí a jedno první místo.

Mikuláškové se start 
do sezony vydařil

Kuželkářky jsou sedmé

se v Ústí nejlépe umístili Kryštof To-
meczek a Roman Kubeš, oba v kate-
gorii Kumite (ostrý zápas) vybojovali
třetí místa. Oddíl sponzorují společnos-
ti Severočeské doly, TBG Severozápad-
ní Čechy a fi nančně podporují město 
Jirkov a Podnik služeb Jirkov. 

Dvě třetí místa pro karatisty

Momentálně je 1. SK Jirkov v tabul-
ce třetí, na druhou Kadaň ztrácí šest 
bodů. Fotbalisté týmu FK Kyjice bo-

jují o udržení v okresním přeboru a po 
devatenáctém kole jsou třetí od konce 
se ziskem patnácti bodů. 

Souboj o míč mezi hráči FK Kyjice (v popředí) a Slavoj Droužkovice. Utkání 

okresního přeboru minulou sobotu Kyjičtí vyhráli 3:0.     Foto Ladislav Chlíbek

nější Dana Wiedermannová ze Zábře-
ha, která dosáhla průměru shozených 
kuželek na utkání 573,2. Z jirkovského 
oddílu byla nejúspěšnější v celkovém 
pořadí třináctá Olga  Bučková (542.8), 
za ní následovaly 14. Jitka Jindrová 
(542.1), 36.  Renata Rybářová (524.4), 
38. Pavlína Polcarová (523.3) a 39. Lu-
cie Tauerová (522.4).



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406250639062F0627062F0627062A002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000410064006F00620065002000500044004600200645062A064806270641064206290020064406440637062806270639062900200641064A00200627064406450637062706280639002006300627062A0020062F0631062C0627062A002006270644062C0648062F0629002006270644063906270644064A0629061B0020064A06450643064600200641062A062D00200648062B0627062606420020005000440046002006270644064506460634062306290020062806270633062A062E062F062706450020004100630072006F0062006100740020064800410064006F006200650020005200650061006400650072002006250635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E0635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E>
    /BGR <FEFF04180437043f043e043b043704320430043904420435002004420435043704380020043d0430044104420440043e0439043a0438002c00200437043000200434043000200441044a0437043404300432043004420435002000410064006f00620065002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d04420438002c0020043c0430043a04410438043c0430043b043d043e0020043f044004380433043e04340435043d04380020043704300020043204380441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d0020043f04350447043004420020043704300020043f044004350434043f0435044704300442043d04300020043f043e04340433043e0442043e0432043a0430002e002000200421044a04370434043004340435043d043804420435002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d044204380020043c043e0433043004420020043404300020044104350020043e0442043204300440044f0442002004410020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200441043b0435043404320430044904380020043204350440044104380438002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f006300680077006500720074006900670065002000500072006500700072006500730073002d0044007200750063006b0065002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /ETI <FEFF004b00610073007500740061006700650020006e0065006900640020007300e4007400740065006900640020006b00760061006c006900740065006500740073006500200074007200fc006b006900650065006c007300650020007000720069006e00740069006d0069007300650020006a0061006f006b007300200073006f00620069006c0069006b0065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069006400650020006c006f006f006d006900730065006b0073002e00200020004c006f006f0064007500640020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065002000730061006100740065002000610076006100640061002000700072006f006700720061006d006d006900640065006700610020004100630072006f0062006100740020006e0069006e0067002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006a00610020007500750065006d006100740065002000760065007200730069006f006f006e00690064006500670061002e000d000a>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HEB <FEFF05D405E905EA05DE05E905D5002005D105D405D205D305E805D505EA002005D005DC05D4002005DB05D305D9002005DC05D905E605D505E8002005DE05E105DE05DB05D9002000410064006F006200650020005000440046002005D405DE05D505EA05D005DE05D905DD002005DC05D405D305E405E105EA002005E705D305DD002D05D305E405D505E1002005D005D905DB05D505EA05D905EA002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E05D005DE05D905DD002005DC002D005000440046002F0058002D0033002C002005E205D905D905E005D5002005D105DE05D305E805D905DA002005DC05DE05E905EA05DE05E9002005E905DC0020004100630072006F006200610074002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <FEFF004e006100750064006f006b0069007400650020016100690075006f007300200070006100720061006d006500740072007500730020006e006f0072011700640061006d00690020006b0075007200740069002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b00750072006900650020006c0061006200690061007500730069006100690020007000720069007400610069006b007900740069002000610075006b01610074006f00730020006b006f006b007900620117007300200070006100720065006e006700740069006e00690061006d00200073007000610075007300640069006e0069006d00750069002e0020002000530075006b0075007200740069002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400610069002000670061006c006900200062016b007400690020006100740069006400610072006f006d00690020004100630072006f006200610074002000690072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610072002000760117006c00650073006e0117006d00690073002000760065007200730069006a006f006d00690073002e>
    /LVI <FEFF0049007a006d0061006e0074006f006a00690065007400200161006f00730020006900650073007400610074012b006a0075006d00750073002c0020006c0061006900200076006500690064006f00740075002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006100730020006900720020012b00700061016100690020007000690065006d01130072006f00740069002000610075006700730074006100730020006b00760061006c0069007401010074006500730020007000690072006d007300690065007300700069006501610061006e006100730020006400720075006b00610069002e00200049007a0076006500690064006f006a006900650074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006f002000760061007200200061007400760113007200740020006100720020004100630072006f00620061007400200075006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020006b0101002000610072012b00200074006f0020006a00610075006e0101006b0101006d002000760065007200730069006a0101006d002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000610064006500630076006100740065002000700065006e0074007200750020007400690070010300720069007200650061002000700072006500700072006500730073002000640065002000630061006c006900740061007400650020007300750070006500720069006f006100720103002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SKY <FEFF0054006900650074006f0020006e006100730074006100760065006e0069006100200070006f0075017e0069007400650020006e00610020007600790074007600e100720061006e0069006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b0074006f007200e90020007300610020006e0061006a006c0065007001610069006500200068006f0064006900610020006e00610020006b00760061006c00690074006e00fa00200074006c0061010d00200061002000700072006500700072006500730073002e00200056007900740076006f00720065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f00740076006f00720069016500200076002000700072006f006700720061006d006f006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076016100ed00630068002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b006900200073006f0020006e0061006a007000720069006d00650072006e0065006a016100690020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020007300200070007200690070007200610076006f0020006e00610020007400690073006b002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /UKR <FEFF04120438043a043e0440043804410442043e043204430439044204350020044604560020043f043004400430043c043504420440043800200434043b044f0020044104420432043e04400435043d043d044f00200434043e043a0443043c0435043d044204560432002000410064006f006200650020005000440046002c0020044f043a04560020043d04300439043a04400430044904350020043f045604340445043e0434044f0442044c00200434043b044f0020043204380441043e043a043e044f043a04560441043d043e0433043e0020043f0435044004350434043404400443043a043e0432043e0433043e0020043404400443043a0443002e00200020042104420432043e04400435043d045600200434043e043a0443043c0435043d0442043800200050004400460020043c043e0436043d04300020043204560434043a0440043804420438002004430020004100630072006f006200610074002004420430002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002004300431043e0020043f04560437043d04560448043e04570020043204350440044104560457002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


